Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 23/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 879/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS a Marcela Pereira Silva

Entrada na Câmara: 23/06/2025

Autoria:

João Francisco Bastos - Chiquinho

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 879/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº           /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO

DE APLAUSOS a Marcela Pereira Silva, em reconhecimento pelos excelentes serviços

prestados à comunidade do Vale do Aço.

Requer-se  o  envio  de  cópia  da  presente  Moção  ao  homenageado,

requerendo-se  ainda  a  divulgação  da  proposição  no  sítio  eletrônico  da  Câmara

Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 29 de maio de 2025

João Francisco Bastos

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Marcela é natural de Ipatinga, Minas Gerais. Casada e mãe de um casal de filhos, atua

como empresária no ramo de Panificação. Atualmente, está a frente do desenvolvimento

do projeto Amazonas Vale do Aço em Ipatinga, que promove a participação ativa das

mulheres  no  meio  rural,  reafirmando  a  cultura,  tradição  e  fortalecimento  do  papel

feminino neste cenário.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 879/2025.
Arquivo: 202515837-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 jun 2025 às 17:21
Identificador: 7e3bb43a2ca18a61a6ff6c551d755ad18d743ff58d5aa6e40

Página de assinaturas

Joao Bastos
802.472.107-49

Signatário

HISTÓRICO

23 jun 2025
17:21:42

Joao Francisco Bastos criou este documento. ( Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
802.472.107-49 )

23 jun 2025
17:21:46

Joao Francisco Bastos (Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 802.472.107-49) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 51d1cae94abec4a202ab7ff7d351d203b5f5f137a0d863e169a071662a03d1ea

https://valida.ae/7e3bb43a2ca18a61a6ff6c551d755ad18d743ff58d5aa6e40

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 879/2025.
Arquivo: 202515837-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 jun 2025 às 17:31
Identificador: 07d94e304b7e2942a69b1d0f293d16cf0db332babb5c95894

Página de assinaturas

Joao Bastos Secretaria Geral
802.472.107-49 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

23 jun 2025
17:31:22

Joao Francisco Bastos criou este documento. ( Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
802.472.107-49 )

23 jun 2025
17:31:26

Joao Francisco Bastos (Email: ver.chiquinho@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 802.472.107-49) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

23 jun 2025
17:31:53

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original ccdd3e41946dd2d4bcc3cd5ae5940633b9ee3759ebae1c4e6a42b748c1bcf4b4

https://valida.ae/07d94e304b7e2942a69b1d0f293d16cf0db332babb5c95894

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 879/2025.
Arquivo: 202515837-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4